事  務  連  絡

平成 27 年 8 月 6 日

各都道府県建設業協会

専務理事・事務局長 殿

一般社団法人 全国建設業協会

業務執行理事 中村俊一

（ 公 印 省 略 ）

硬質地盤油圧くい圧入機に係る労働安全衛生関係法令の適用について

時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。

さて、厚生労働省労働基準局では、硬質地盤油圧式くい圧入機に係る労働安全

衛生関係法令の適用について別添のとおり東京労働局あて回答をしましたので、

了知されるとともに貴協会会員へご周知方よろしくお願い申し上げます。

以上